

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV.

Przenumerata z dostawa 275

Lwów, środa 11 maja 1938 r.

Dotczenie korespondencji z prowincji

Nr. 128

Mowy Hitlera i Mussoliniego odbyły się żywym echem w Japonii

Min. Hirota o stosunkach sowiecko-japońskich

Tokio, 10. 5. (PAT.) Minister spr. zagr. Hirota na konferencji prasowej z udziałem około 50 korespondentów, która odbyła się po raz pierwszy od pół roku, odpowiadał na pytania, dotyczące aktualnych zagadnień polityki zagranicznej.

Stosunki japońsko-sowieckie są niezadowolające z powodu istnienia rozmaitych spornych zagadnień, które są w zawieszaniu.

Rokowania, podjęte w marcu, nie wykazały postępu ze względu na rozbieżność zdań.

Japonia chce załatwienia wszystkich spraw, włączając w to konwencje rybackie, lecz Sowiety zamierzają ograniczyć rokowania do najpilniejszych tylko zagadnień.

Na pytanie, czy obecna sytuacja może doprowadzić do zerwania stosunków japońsko-sowieckich, min. Hirota odpowiedział:

Związek sowiecki — mówił Hirota — ponad wszelką wątpliwość uzierał pomysł wojewy Chiny w bardzo znacznych rozmiarach, lecz nie tak wie, jak oczekiwali Chiny. Sowiety powinny zdawać sobie sprawę z bezowocności rozszerzania dalszej pomocy jej wojskowej dla Chin i — zdaniem min. Hiroty — rząd sowiecki wie o tym.

Rząd Czang-Kai-Szeka — oświadczył dalej Hirota — w sposób zdecydowany przeciwstawia się Japonii.

Czynności antyjapońskie, zgrupowane w tym rządzie, muszą być zmniejszone. Na pytanie, co będzie, jeżeli rząd Czang-Kai-Szeka zwróci się do Japonii z propozycjami pokojowymi, Hirota odpowiedział, iż

Japonia postanowiła przerwać kontakty z Czang-Kai-Szkiem.

Pogład Japonii na te sprawy jest doskonale znany mocarstwom, które na skutek tego niechętnie podjęłyby się pośrednictwa między Japonią i Chinami.

Hirota oświadczył dalej, iż Czang-Kai-Szeg na skutek wydarzeń ostatnich czasów zapadł silnie na zdrowiu. Czang-Kai-Szeg obecnie odczynony jest przez komunistów i nie może uwolnić się od ich strachu i wpływow.

Nowy ustrój w Chinach stanie się coraz silniejszy przez połączenie rządów pekińskiego i nankińskiego w jeden rząd centralny.

Japonia chce żyć z Chinami w pokoju politycznym i gospodarczym.

Najlepszym dowodem intencji japońskich jest to, że

Japonia obecnie przekazała wiadomości chińskiej administracji terytorium, okupowanego przez wojska japońskie i współpracuje z Chińczykami.

Jeżeli chodzi o zakończenie akcji japońskiej w Chinach, to oficjalna opinia jest optymistyczna i wierzy w to, że działania wojenne rychło się skończą.

Hirota wyraził zadowolenie z toaśtoś między Hitlerem a Mussolinim,

które — zdaniem japońskiego ministra — odzwierciedlają ich prawdziwe poglądy.

Układ angielsko-włoski jest tak samo dobry dla pokoju europejskiego,

jak nie mniej dobry będzie układ angielsko-francuski, gdy zostanie zawarty.

Stosunki japońsko-brytyjskie i japońsko-amerykańskie polepszają się. Stosunki Japonii z Niemcami są zawsze przyjazne.

Oświadczenie swoje min. Hirota zakończył słowami: nie wiadomo kiedy i w jaki sposób będzie zakończony zażeg z Chinami. Rząd japoński powtarza to, co już kilkakrotnie deklarował, iż tylko szczerą współpracą japońsko-chińska może ustalić pokój w Azji Wschodniej.

Budowa baz morskich

Waszyngton, 10. 5. (PAT) Rząd Stanów Zjedn. postanowił budowę pięciu baz morskich na Oceanie Spokojnym w miejscowościach: Alaska, Midway, Wake, Ganton i Patagoja. Bazy te utworzą łańcuch obrony dla wysp hawajskich.

Zajścia antyniemieckie w Czechosłowacji

Zandarmeria ratuje Niemców z opresji

Berlin, 10. 5. (PAT.) Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Pragi: — Podczas uroczystości majowej, urządzonej w sobotę w Niedzweogentland okręgu Bruex, doszło do wystąpienia czechskich przeciwko Niemcom.

Podczas pochodu na miejsce uroczystości, uczestnicy jego zostali powitani przez ludność okrzykami „Heil”. Jeden z czechskich podoficerów zandarmerii, zatrzymał uczest-

nika pochodu, który podniósł rękę do ukłonu niemieckiego i chciał go aresztować.

Kilku uczestników uroczystości oświadczyli wówczas, że pozdrowienie antyniemieckie nie było zabronione.

Nagle rozbrzmiały trąbki sygnałowe i z bocznych uliczek oraz z czeleśkiej sali gimnastycznej zaczęły szybko nadchodzić liczne grupy Czechów.

Niemiecka straż porządkowa, która chciała opróżnić plac, została odpełniona. Uczestnicy uroczystości schronili się do sali pobliskiej oberży, gdzie zostali zamknięci przez czechskie demonstrantów przez 3 i pół godziny, aż do chwili, gdy wezwana telefonicznie przez Niemców zandarmeria w Bruech ich uwolniła.

Ślub arc. Habsburga

Budapeszt, 10. 5. (PAT) Wczoraj rano odbył się w miejscowości Pannonhalmu ślub arcyks. Alberta Habsburga z panną Katarzyną Bosckay.

Kontrola cudzoziemców

Haga, 10. 5. (PAT) Rząd holenderski wydał władzom administracyjnym polecenie wznowienia kontroli nad przebywającymi w kraju cudzoziemcami. Przybyli w ostatnim czasie do Hollandii uchodźcy uważani będą dotąd za niepożądaných cudzoziemców.

Przyjazd kancl. Hitlera do Florencji

Florencja, 10. 5. (PAT) Kanclerz Hitler przybył o godz. 14-tej specjalnym pociągiem na odświętne

Audjencje na Zamku

Warszawa, 10. 5. (PAT.) Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczoraj nowomianowanego ambasadora R. P. przy Kwirynale gen. dr. Bolesława Wieniawa-Długoszewskiego.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w dniu wczorajszym delegację Państwowych Zakładów Inżynierii w osobach nac. dyrektora inż. Janusza Skitnego i inż. Falterewskiego oraz przedstawieli pracowników, którzy zaprosił Pana Prezydenta K. P. na uroczystość wręczenia armii 10 czołgów, usfundowanych przez pracowników Państwowych Zakładów Inżynierii

12 bm. ograniczenie pracy w urzędach

Warszawa, 10. 5. (Tel. wł. — 1. r.) Z powodu przypadającej w dniu 12 bm. rocznicy śmierci Marszałka Piłsudskiego, ograniczenie będą w tym dniu urzędowania w niektórych urzędach i instytucjach.

Wiązanie Loterii Państwowej w tym dniu nie odbędzie się.

Delegat gen. Franco w Genewie

Genewa, 10. 5. (PAT) General Franco wydelegował do Genewy hr. Mainblasa w charakterze obserwatora z równoczesnym poleceniem nawiązania pewnych kontaktów.

Kompozytor ofiarą wypadku samochodowego

Warszawa, 10. 5. (Tel. wł. — 1. r.) Na rogu Nowego Świata i Pierackiego na stojącym na przystanku tramwajowym Feliksa Gustawa Banaszkiewicza śpiewaka i kompozytora, b. dyrektora teatru w Grudziądzu, najechała taksówka.

Kierowca zabrał ofiarę wypadku do taksówki, zamierzając przewieźć dy. Banaszkiewicza do szpitala. Podniwąż w kilku szpitalach nie przyjęło ranne go, tłumacząc się brakiem miejsca, przeto kierowca przywoził go do domu.

Wezwany lekarz stwierdził potłucze nie głowy, ręk i nóg. Kierowca tłumaczy się, iż nie chciał nacisnąć na pasażera, wysiadającego z tramwaju, zmieszony był wjeżdżać na chodnik.

Otwarcie wystawy

Bukareszt, 10. 5. (PAT) Król Karol dokonał wczoraj uroczystego otwarcia wystawy, poświęconej 20-jej rocznicy stworzenia Wielkiej Rumunii. W uroczystości wzięli udział patriarcha Miron Cristea oraz liczni przedstawiciele sfery rządowej i wojskowej. Przemówienia wygłosił prof. Jorga i prezydent Bukaresztu Julian Peter.



MODELE 1938 PLAC MARJACKI 7.

Lwów, dnia 9 maja 1938 r.

Bomba w automotmie uniwersytecką

Lwów był widownią krwawej awantury w dniu 1-go maja. Jak wiadomo, niezami dlotczas sprawy, rzucili z pola plotu otaczającego Politechnikę, kilka petard na pochod socialistyczny, wskutek czego kilkanaście osób odniosło cięższe i cięższe rany. Ten krwawy incydent przekraczał ramy zwyczajnego starcia dwóch obozów politycznych, czego wyrazem jest rezygnacja rektora Politechniki prof. Joszta. Petardy rzucone w dniu 1-go maja z pola plotu wyższej uczelni, ugodziły swymi odłamkami nie tylko w uczestników pochodu zorganizowanego pod protektoratem między narodówek, ale w równym stopniu i w tradycyjni przywilej wyższych uczelni, w automotmie uniwersytecką.

Nie mamy zamiaru dyskutować tutaj nad petardową metodą akcji politycznej, gdyż już niedługo nie na lamach „Dziennika Polskiego” dawaliśmy wyraz naszym poglądom na rozmaite hasła „przełomów” i „rewolucji”, głoszone wśród huku pękających bomb. Dalejszy również wyraz naszym przekonaniom, że święto 1-go maja jest anachronizmem i powinno zniknąć z naszego życia społecznego i politycznego, jako przżytek i anomalia, będąca ośrodkiem niepotrzebnych zaburzeń i nieporozumień. Praca polska, obrona interesów warstw pracujących zawodowo, musi znaleźć odpowiednią ochronę w systemie państwowym, musi stać się ośrodkiem konstruktywnych wpływów narodowo-państwowych, nigdy zaś międzynarodowych. O takie prz kształcenie naszego życia społecznego musimy walczyć i to walczyć naprawdę, ale bronić w tej walce nie może być petarda i bomba.

Ale jeśli ktoś stał na stanowisku „rewolucji narodowej”, czy też jakiegos tam „przełomu”, jeśli sięgnął do petardowej metody walki politycznej, to niech nie zapomina o tym, że odłamki bomb leżą na oślep we wszystkich kierunkach i mogą przebić i zniszczyć to, co od szeregu lat stanowi zasłonę i ochronę wybitnie politycznej akcji obywateli zorganizowanej przez Stronniczo Narodowe. Jak wiadomo obóz ten, z racji swoich wpływów politycznych wśród młodzieży, pragnie uchwycić za obronę przywilejów uniwersyteckiej eksterytorialności i korporacyjnego systemu wyższych uczelni. To swoje stanowisko motywujemy przede wszystkim powołaniem się na tradycję i na potrzebę nieskrepowania myśli naukowej. Czy jednak istota przyczyn tego stanowiska nie jest obrona wpływów wśród młodzieży i chęć zapewnienia swoim pupilom bezkarności pod osłoną autonomii?

Ze tak jest istotnie, tego dozwolimy pierwszomajowe bomby. Rektor bierze wobec władz administracyjnych zobowiązanie, że na terenie podległej mu uczelni gwarantuje bezpieczeństwo publiczne.

Składa to zobowiązanie, mając zapewnić młodzieży — tej młodzieży i tych kół politycznych, które między się obrońcami autonomii uniwersyteckiej — że teren uczelni nie stanie się miejscem żadnej akcji politycznej. Tymczasem zapewnienie to zostaje bezceremonialnie złamane, sprawy z pola plottów uczelni rzucają bomby. W błysku i huku tych bomb padają nie tylko tanni robotnicy, ale pęka i bomba wiara rektora w stosunku do swojej młodzieży, okazuje się jego bezsielność jako gwaranta bezpieczeństwa na terenie podległej mu uczelni, w jasnych i krwawych kolorach odsłania się, nie wiadomo który już raz, prawdziwy stosunek petardowców do autonomii uniwersyteckiej. A ten odwieczny przywilej jeszcze raz przedstawia się nam jako anachronizm.

zmuszając do refleksji i pytania: czy we własnym państwie jest sensem utrzymywać przywileje, które w zmienionych warunkach społecznych i politycznych nie są w stanie zagwarantować bezpieczeństwa publicznego, bo już nie nawet w obrębie własnych murów uczelniczych, ale w pobliżu. Dlaczego obywateli państwa polskiego nie są czuć bezpieczniej na ulicy, aniżeli w obrębie i w pobliżu wyższej uczelni?

Jeśli ktoś już sięga do bomby, jako argumentu politycznego, to niech do tego środka dostosuje cały poziom swego postępowania, niech nie chowa się za dobrą wiarę człowieka nauki, a po tym niech nie ucieka do kościoła. Jeśli wojna, do wojna, ale wojna bohaterska i rycerska.

Rektor Joszt z faktu niedotrzymania zobowiązania gwarantującego

bezpieczeństwa publicznego na terenie Politechniki wywnagł konsekwencji. Swoim ustąpieniem pokredsił jeszcze raz bezsielność władz uniwersyteckich wobec rozplittkowanej młodzieży.

Młodzieży i ci spośród niej, którzy byli bezpośrednimi sprawcami dymsi rektora zwołali wiec i domagali się niestępowania prof. Joszta. To wszystko...

Wąpić należy, czy bomba rzuciona na balunacemowce przez agitatorów międzynarodówki robotnika wywoła w umysłach warstw pracujących reakcję przeciwko wpływom czerwonych. Tym bardziej, jeśli ci, którzy te bomby ciskają, sami postępowaniem swoim balunacemowce społeczeństwa i anarchizują je, torując drogę reakcji partyjnej i partyjnemu rozparcelowaniu państwa. St. Starz.

Władysławowo — nowy polski port...

Nowy polski port...

Mniej więcej w połowie naszego wybrzeża, u nasady półwyspu połowickiego, nad pełnym morzem — powstał nowy port. Tam, gdzie sięgał jak niedawno fale morskie z odwiecznym uporem, z niepokornioną silą żywiołu były o brzeg, gdzie burza gnęła kutry i barki rybackie — dziś kutry te znalazły bezpieczne schronienie.

Rozwój naszego rybołówstwa morską sprawił, że nad pełnym morzem powstać musiała baza dla rybaków z całego wybrzeża. Minęły już czasy, kiedy przybrzeżne pomosty były podwaliną rybackiego kunsztu, kiedy niewielkie przystanie stanowiły dostateczne schronienie dla zwykłych, prymitywnych łodzi rybackich. Dalszej rybaczy nasi płyną w dalekie strony Bałtyku i morza Północnego, by z tych dalekomyślnych wypraw zebrać obfity plon. Owce niewielkie przystanie musiały więc być zastąpione przez nowoczesne urządzenia portowe, które by zapewniały polskiemu rybołówstwu wszelkie warunki pełnego rozwoju.

Powstał zatem nowy port rybacki — Władysławowo, nazwany tak od imienia króla Władysława IV, który przed trzema wiekami, w roku 1635-ym przybył na polskie wybrzeże, by zbadać stan warowni morskich.

Przed dwoma laty, w dniu 18-ym marca 1936 wbito w morskie dno pierwszy pal. Był to fundament pierwszego mola portowego. Dziś już port jest gotów. Basen jego tworzą dwa mola zewnętrzne: zachodnie długo 320 metrów i wschodnie długości 50 metrów. Towarownia wodna portu wynosi około 145 ha. Długość nadbrzeża ulęta portem sięga 1100 metrów. Głębokość portu dochodzi do 6 metrów. Wnętrze basenu bierne molo wewnętrzne długości 190 metrów, będące oddzieleniem mola zachodniego. Prócz tego dwa drewniane pomosty służące będą do wydławywania stątek.

Tereny portowe obejmują ponadto około 17 ha brzegu, gdzie obok wybudowanej już kapitalu portu wzniezione będą w niedługim czasie magazyny, chłodnie, wędzarnie, stocznia rybacka i t. p.

W słoneczny piękny poranek rano odbyła się uroczystość otwarcia i poświęcenia portu Władysławowo. Uroczystość — całej Polski, dumnej z każdej zdobyczy na swoim wybrzeżu, a jednocześnie tak bardzo radona

chwila dla resz rybaków, ludzi zrywających z morza...

Rysując si przed nami potężne, nieustępliwie linie szarych bloków betonowych. Wielkie igozy łaz lita je z jakimś niecierpliwym zdziwieniem, obrygając pianą. A w ciemnym portu sterczą dumnie maszty kutrów, flagi łopocą wesoło, odwiejnie — to nastroj, który przez niknął dum ludności rybackiej, zabrane na wybrzeżu, na pomostach, na molo...

Przed portem gład, na nim biaława tablica i napis:

„3 maja 1938 poświęcono i otwarto port — Władysławowo — tak nazwanym dla upamiętnienia warowni morskiej założonej w 1635 r. na tym wybrzeżu przez króla Władysława IV”.

Przebież wstęgi, poświęcenie, prze-

mówienia... Port jest gotów, jest otwarty — rozpoczął swą służbę.

Służbę oficjalną, bo nieoficjalnie — jeszcze na pół roku przed jego ukończeniem — był już schronieniem dla kutrów rybackich, swoich i obcych, a nawet dla mniejszych stątek handlowych, gdyż szronimy jedynie wzburyły szare fale Bałtyku. Ta właśnie nieoficjalna służba Władysławowa — to może najcenniejszy dowód, jak bardzo potrzebny był nowy port w tym punkcie wybrzeża.

Znaczenia tego portu nie trzeba jeszcze uzasadniać. Jest ono oczywiste dla każdego, kto sercem odczuwa miłość do morza, a myślą ogarnia całą doniosłość gospodarczej roli morskiego rybołówstwa.

Kos.

Przegląd prasy

Pismo jezuckie o polityce kard. Innitzera — Irlandia godzi się z Anglią

Mamy w żywej pamięci rolę arcybiskupa wiedeńskiego, kardynała Innitzera, spełniona podczas skupiszy austryjczych przeciw hitlerzynom, zmienić zasadniczo swe stanowisko no przeciwko, wywołując tym najrozmaitsze komentarze.

PISMO JEZUCKIE O POLITYCE KARD. INNITZERA

Jezuicki miesięcznik, „Przegląd Powszechny”, w następujący sposób komentuje politykę kard. Innitzera:

Sila faktu zrodziła się musi pytanie, co mogło skłonić Kardynała Innitzera, meza wstępnego cnoty i wielkiej zarlatności apostołowskiej zaliczenia, która jako dotąd przynosiła bez porównania więcej szkód niż korzyści? Nie wapiamy ani na chwilę, że wiedeński Metropolita miał przed oczyma wrodziłą myśl o grupie serce Kardynała. Licząc na osobisty wpływ na swego rodaka Hitlera na atmosferę katolickiego, ojcowskiego Wiednia, która musiała wpływać szczególnie potężnie w powojennych dniach, entuzjazmu na dyktatora Rzeszy, zaprzagnął doprowadzić do porozumienia między narodowym socjalizmem a Kościołem. Los dyktatora nieoczekiwanie gnębił od dawna serce tego Księcia Niemiec, wszak niedłukrotnie wzywał wietnych wiesi dieceji do narodowym socjalizmem i wystawionych na ciężką próbę niemieckich braci. Pozyskanie katolika i Austriaka Hitlera dla wielkich planów pojedynania mogło i musiało oblaść umysł papieża serce Kardynała. Wszak Wielka Rzesza to potęga, która ro-

śnie i idzie od sukcesu do sukcesu, to równocześnie najpotężniejszy dział bastion przeciw zararcie rosyjskiego komunizmu; to bież na masonerie i międzynarodowe żydostwo, która podminowicie kulturę chrześcijańskiego świata. Podak rękę tej potęgę odrodzonego w narodowym entuzjazmie państwa, odcierać jak od nieopaganych przadów a skierować w wielkie dziejowe lożysko tradycji świętego cesarstwa — to torujący swymi perspektywami plan, zbawczy dla niemieckiego narodu a równocześnie także podminujący dla wiary milionów, dla rozwoju i wpływów Kościoła.

Tylko w funkcji takich właśnie zamierzeń możemy zrozumieć fakt, iż po swym powrocie z Rzymu Kard. Innitzer nie tylko przeprowadził długą rozmowę z kanclerzem Hitlerem, ale ostantycznie wyzwał nadal hitlerowskiego gestu podzirowienia.

Gdyby istotnie udało się Kardynałowi zrealizować ten plan i powołać przemany wpływ Hitlera dla religijnego odrodzenia Wielkiej Rzeszy, zasługa jego inicjatywy byłaby obywatnia.

IRLANDIA GODZI SIĘ Z ANGLIA

Tuż po zakończeniu wojny światowej wybuchła gwałtowna walka w Irlandii przeciwko wstępnemu, co angielskie. Kilkanaście lat ostniamy upłyło pod znakiem emancypacji katolickiego narodu irlandzkiego na wstępniejszych krokach. Nie było to szczeł latowy, i przychytno zwłaszcza rolnictwu irlandzkiemu wiele strat. Obecnie do-

(Dokóńczenie na str. 914)

P. Prezydent R. P. w Sandomierzu i Stalowej Woli

Sandomierz, 9. 5. (PAT.) Ostatni dzień swego pobytu na terenie Gen. Centralnego Okręgu Przemysłowego poświęcił Pan Prezydent Rzeczypospolitej zwiedzeniu Sandomierza, zapoznaniu się ze stanem robót regulacyjnych Wisły w pobliżu Sandomierza oraz szóstogłównemu zwiedzeniu wielkich zakładów metalurgicznych w Stalowej Woli.

W godzinie 9tej rano Pan Prezydent R. P. udał się ze Stalowej Woli w towarzystwie p. wicepremiera inż. Eug. Kwiatkowskiego, ministrów rolnictwa i reform rolnych, przemysłu i handlu, oraz świty do Sandomierza.

Wśród bicia dzwonów kościelnych i gromkich okrzyków mieszkańców miasta, Pan Prezydent Rzeczypospolitej przejechał wzdłuż szpalerów młodzieży szkolnej, oraz harcerskiej i organizacji społecznych na plac przed prestrazą katedrą sandomierską.

Zebrańie publiczne Z. M. P. w Poznaniu

Poznań, 9. 5. (Tel. wł.) Wczoraj o godzinie 12tej odbyło się w Poznaniu wielkie zebranie publiczne Z. M. P., które zgromadziło ponad półtora tysiąca młodzieży wiedejskiej warstw. Na zebranie przybył m. in. prezydent m. Poznania inż. Tadeusz Rucie, b. obywatel miasta Wiewiókwy, prezes Z. P. Z. P. i członek prezydium okręgu wł. kopskiego OZN, Mańkowski i wielu innych.

W narodowe święto Rumunii

We wtorek, 10 b. m., w dniu Święta Narodowego Rumunii, staraniem Konsulatu Gen. Kół. Rumunii odprawy zostanie uroczyste Te Deum w cerkwi prawosławnej przy ul. Franciszkańskiej.

Konsul rumuński przyjmować będzie tego dnia w godzinach od 12.30 do 14, w swych apartamentach, pl. Mariacki 8.

Stan zdrowia min. Cvetkowicza

Białogard, 9. 5. (PAT.) Stan zdrowia ministra opieki społecznej Cvetkowicza, który przed kilkoma dniami poddał się operacji, jest bardzo dobry.

Każ wiadomo, minister Cvetkowicz jest jedną z czołowych osobistości w gabinecie Stojańdowicza.

KOLEJ KOLBUSZOWA—RZESZÓW

Kolbuszowa, 9. 5. (Tel. wł.) W związku ze zwiedzeniem przez P. Prezydenta R. P. KOPu, przybył dziś w godzinach południowych p. minister komunikacji J. Ulrich do starostwa powiatowego w Kolbuszowej i ze starostą mgr. Scherffem odbył konferencję w sprawie dalszej budowy kolei Kolbuszowa—Rzeszów. Następnie p. Minister zwiedził trasę rozpoczętej w roku 1920 budowy kolei.

RUDE ŻELAZNA ODKRYTO KOŁO BROWÓW

Brody, 9. 5. (Tel. wł.) W siłku Mielnickim, gminy Stanisławczak pow. brodzkiego, w czasie przeprowadzania robót ziemnych natrafiono na dość dużą złoża rudy żelaznej. Taką samą rudę wykryto w przyszłości Pańskowic, gminy Stanisławczak. Wydobycie na powierzchni brydy nudy, wykazująca dużą zawartość żelaza.

Odkryciami zainteresował się Wydział powiatowy w Brodach.

Tu powitał go p. wojewoda kielecki dr. Dziadosz.

Pan Prezydent R. P. przeszedł przy dźwiękach Hymnu Narodowego przed frontem kompanii honorowych, po czym skierował się do katedry, w której ścieżki powitał go w sztach poty fitykalnych ks. biskup Lorek na czcie kapituły katedralnej i wprowadził do świątyni, gdzie Pan Prezydent R. P. za jej mijaniem na specjalnym podwyższeniu przy głównym ołtarzu.

Po chwili rozpoczęła się uroczysta Msza święta, celebrowana przez ks. biskupa Lorka.

Po Mszy św. Pan Prezydent R. P. wraz z otoczeniem przejechał samochodem za zwiedzenie robót regulacyjnych nad rzeką Koprzywnicą.

Odnosnych wyjaśnień udzielał Panu Prezydentowi p. minister J. Poniatowski oraz naczelny inspektor melioracji inż. Zakaszewski.

Z Sandomierza Pan Prezydent R. P.

„To, co widziałem w C. O. P. — jest nowym czynnikiem wiary w niespożyte siły Narodu” oświadczył P. Prezydent R. P.

Warszawa, 9. 5. (PAT.) Przy zakończeniu objazdu Centralnego Okręgu Przemysłowego, Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w wagonie specjalnego wysłannika P. A. T., red. Wasława Sikorskiego, któremu oświadczył, że:

W ciągu trzech dni zwiedziłem kilkadziesiąt obiektów przemysłowych, budujących się lub nawet pracujących już „pełną parą” w Okręgu Centralnym. Obdłem szereg roszkodów zarówno z kierownikami tych wielkich prac i z robotnikami, jak też i z szefami resortów, planujących te poczynania. Wszędzie stwierdziłem nie tylko sens gospodarczy tej pracy, ale i niezwykły wzrost entuzjazmu pracowników, realizujących to wielkie dzieło, które nazywane jest Centralnym Okręgiem Przemysłowym. Pod wpływem tych prac ośrodków komunalne, dotychczas martwe i zapomniane, stały się aktywne i coraz częściej zjawia się twórczy wysiłek w środowiskach tak dziś żywotnych, jak n. p. Rzeszów, Sandomierz, czy Stalowa Wola.

Obok inicjatywy państwowej, coraz śmielej realizuje tu swe własne poczynania również inicjatywa prywatna. — Jestem pewien, że tym dzielnym ludziom będzie tu sprzyjać trwałe powodzenie. Szczególnie jednak widzę osłabienia w tym dziele budowy nowej Polski jako tu władze wojskowe. Ich naprawdę mądre i obywatelskie stanowisko doprowadziło do tego, że obok imponujących osiągnięć czysto wojskowych, zdolano tu zrealizować prawdziwie twórczy entuzjazm pracy, budujący trwałe wartości gospodarcze i społeczne w znaczeniu ogólnie państwowym.

Konferencja Hitlera z Mussolinim nie wroży nic dobrego Czechosłowacji

Paryż, 9. 5. (PAT.) W kołach politycznych Paryża toasty rzynskie komentowane są, jako dowód odprężenia sytuacji politycznej.

Prasa paryska podkreśla niemal jednoznacznie, że

w żadnym toaście nie zostało wypowiedziane słowo „rosizm”, i że wobec tego wyniki rozmów rzymskich nie obejmują bynajmniej sprawy układów wojskowych między Rzeszą a Italią.

Bardzo mocno podkreślano w przemówieniu kanclerza Hitlera sprawy granicy alpejskiej między Germaniami a Rzymianami, traktując prasą paryską jako kompensatę, dla której Niemcy Włochom w zamian za stanowisko w sprawie Anschlussu, Prasa paryska z zadowoleniem stwierdza, że wczorajsze toasty nie utrudniają w niczym ewentualnych dalszych rozmów europejskich, zmierzających do normalizacji stosunków na kontynencie.

„Le Temps” pisze: W wyniku rozmów Hitlera z Mussolinim normalizowanie stosunków między sobą Rzym — Berlin a Paryżem i Londynem nie zostało bynajmniej utrudnione.

Niektóre dzielniki, wyrażając zaniepokojenie z powodu Czechosłowacji, wrzają ją obawę, że rozmowy rzymskie przyniosą dla Pragi wyniki ujemne.

Włochy bowiem, jak pisał „Paris Midi”, w depeszy swego korespondenta ta praskiego,

zadeklarowały dotę daleko idące desinteressement w sprawie Czechosłowacji, porzeczając tylko na gwarancji, że Niemcy uszanują interesy polityczne i gospodarcze Włoch w basenie dunańskim i na półwyspie bałkańskim.

Roosevelt skłonny jest znieść zakaz dostawy broni do Hiszpanii

Waszyngton, 9. 5. (PAT.) Losy wnoszą sen. Nye, domagającego się znieśnięcia zakazu wywozu broni do Hiszpanii będą ustalone po porroczniu prezidenta Roosevelta do Waszyngtonu, czyli w połowie przyszłego tygodnia.

Prezydent Roosevelt ma się odnieść pozytywnie do sprawy znieśnienia zakazu

ze względu na to, że w tym wypadku możnaby podnieść ponownie sprawy ustawy o neutralności, która okazuje się coraz bardziej nieżywoją i sprzeczną z polityką zewnętrzną St. Zjednoczonych mimo to prezydent podawać ma w miłąpłotko skuto

w towarzystwie ks. biskupa Lorka powrócił do Stalowej Woli, gdzie po śniadaniu udał się na zwiedzenie wielkich zakładów hutniczych i kolonii mieszkalnej, wysłuchawszy uroczelnie referatów plk. Maczajewskiego i dyrektora Siedlanowskiego, dotyczących budy i produkcji wtywni.

Dokola zakładów powstaje już działająca nalezyce zaprojektowana i rozplanowana msc. „Stalowa Wola”.

O godzinie 18tej Pan Prezydent R. P. przybył do Rozwadowa; skąd zjechał przyz wojevodę Bilyka i gen. Wieszczykiewicza, odjechał pojeiciem specjalnym wraz z otoczeniem w powrotną drogę do Warszawy.

To, co widziałem w Centralnym Okręgu przemysłowym —

jest nowy czynnikiem wiary w niespożyte siły narodu polskiego, a zarazem reakcją przeciwko wszelkiemu bezpłomnemu pesymizmowi.

Wyrażam więc tym moim pełne uznanie wszystkim tak liczącym dziś i coraz liczniejszym współpracownikom i współtwórcóm utrwalania potęgi Polski przez planową rozbudowę sił gospodarczych w Centralnym Okręgu Przemysłowym”.

Wirzająca śmierć chłopca rozszarpanego przez wilka

Wilno, 9. 5. (PAT.) Wczoraj w godzinach popołudniowych w lasku antopskim w Wilnie, w odległości 200 m. od „Domu dziecka”, oswojony wilk napadł na dwóch chłopców, wychowanek tego domu. Jeden z nich zdołał zbiec, drugi zaś chłopiec, 12-letni Grydziusko, uciekającj pokłnął się i upadł.

Nieżłogiego chłopca dopadł wilk i pozował go zarpać. Kolega Grydziuski załazarował personel „Domu dziecka”

Pomoc okazała się jednak spóźniona, gdyż wskutek przegrzania przez wilka krtań, Gryziutko już nie żył.

Policij udalo się złapać wilka w sąsiednim ogrodzeniu i zastrzelił. Dochodzenie ustalilo, że właścicielem wilka był zamieszkały w pobliżu p. Karnicki, który trzymał wilka na uwiecz.

Erazewko p. Karnickiemu wziętego zostało dochodzenie.

techność znieśnienia zakazu wywozu broni ze względu na to, że flota gen. Franco może z łatwością przychyć ci transporty broni wysłane drogą morską.

Według oświadczeń sekretarza stanu Hulla,

departament stanu starać się będzie zachować linie postępowania również do linii ustalono przez Komitet neutralności. To stanowisko departamentu stanu aprobowane jest przede wszystkim z rozmaitych względów przez katolików, przez zwolenników systemu zbiorowego bezpieczeństwa oraz przez zwolenników „polityki realistycznej”, którzy uważają za niewłaściwe dokonywanie jakichkolwiek zmian w status quo obowiązującym wobec Hiszpanii oraz nie chcą utrudniać akcji uspokojenia, prowadzonej przez Francję i Wielką Brytanię. Jednakże departament stanu udzielił swej opinii komisji spraw zagranicznych senatu dopiero po odbyciu narady z prezydentem Rooseveltem.

Ze źródeł dobre poinformowanych donoszą, że

komisja spraw zagranicznych jest w większości swiej przychylna do stanu do sprawy podjęcia w senacie dyskusji nad wnioskiem sen. Nye.

DZIEŃ GOSPODARCZY

15,5 milj. zł. na pomoc siewną i paszową

W związku z klęskami żywiołowymi, jakie wyjątkowo ciężko dotknęły polski rolnictwo w 1932 r., została podjęta, jak i w latach ubiegłych, zorganizowana na rządową pomoc siewną i paszową dla poszkodowanych gospodarstw. Pomoc ta udzielona była w okresie 1932/33 r. trykrotnie, a mianowicie w maju, jesienią i zimą ub. r., oraz na wiosnę r. b. Niezależnie od kredytów, zorganizowanych przez Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych, rolnicy korzystali również z innych form pomocy państwowej, a mianowicie z ulg podatkowych, ulgowego przewozu kolejowego nasion i pasz, oraz ze sprzedaży na ulgowych warunkach ilości leśnej i lasów państwowych.

W roku budżetowym 1932/33 na pomoc siewną i paszową uruchomiono następujące środki finansowe: 2.242.000 zł. z budżetu Ministerstwa R. i R. R., które zostały użyte głównie na zakup i rozprzodzenie przez rolników nasion i sadzeńkówek, oraz na kupno pasz, jak również niewielkich ilości nawozów sztucznych. Ponadto z funduszu tego pokryto również opreocentowania kredytów siewnych i paszowych, uruchomionych przez Państwowy Bank Rolny i Centralną Kasę Spółek Rolniczych. Artykuły te zostały użyte do wypłaty kredytów siewnych i paszowych zwróconych przez odpracowane równowartości przy robotach publicznych. W wyjątkowych wypadkach pomoc miała charakter bezwrotnej dotacji państwowej.

Kredyt w wysokości 9.582.000 zł. z funduszu P. B. R. i Centr. Kasy Spółek Roln. przeznaczony był na ulgowe pożyczki siewne i paszowe dla rolników, znajdujących się w nieco lepszej sytuacji i będących w możności spłaty części pożyczki po zbiorach. Pożyczki były już udzielane na okres 9-12 miesięcy

przy oprocentowaniu na 4 proc. rocznie. 5.000.000 zł. ulgowo oprocentowany kredyt siewny P. B. R. wyznaczono na dostarczenie rolnikom w naturze nasion w formie pożyczek zwrotnych w zbożu lub w gotówce. Kredyty te również były oprocentowane na 4 procent w stosunku rocznym. Zwrot tych pożyczek może nastąpić: w gotówce, według rzeczywistej przeciętnej ceny

otrzymanych nasion, liczonych z dostawą kolejową, oraz z dołżeniem 4 proc. w stosunku rocznym lub zbożem w naturze, licząc za 100 kg ziarna siewnego 120 kg zwracanego zboża ze zbiorów.

Ugółem w roku budżetowym 1932/33 uruchomiono na pomoc siewną i paszową 15.424.000 zł., co znacznie przekracza wysokość pomocy, organizowanej w latach ubiegłych.

Niemiecka opinia o Targach Poznańskich

„Frankfurter Zig.” z dnia 2 b. m. zamieścił artykuł o Targach Poznańskich, w którym pisze, że pokazane wyrobki polskie wykazywały w wielu działach znaczny postęp w porównaniu z latami poprzednimi. Dotyczy to w pierwszym rzędzie wyrobów porcelanowych, papierniczych i fototechnicznych. Godny jest również uwagi dział maszyn rolniczych, który wystawił nowe obiekty, jak n. p. maszyny do mienienia, sprowadzane dotychczas z Anglii, Szwecji i częściowo z Niemiec. Dziennik zaznacza w dalszym ciągu, że obserwowany postęp przemysłowego Polski wywarł będzie z czasem coraz większy wpływ na kształt

owanie się obrotów polsko-niemieckich, z czym należy liczyć się już obecnie.

Dział niemiecki na Targach - zaznacza dziennik - spotkał się z żywym zainteresowaniem ze strony zwiedzających. Z szeregu zapytań można wyciągnąć wnioski, że w Polsce istnieje je zapotrzebowanie na artykuły biurowe, rowery i ich części składowe, chemikalia, szlifiarki, obrabiarki do narzędzi i samochody. Samochody niemieckie zdobywają sobie to raz większe uznanie w Polsce i można się liczyć z całkowitym wyprzedzeniem uzyskane go dodatkowego kontyngentu.

Rozmowy finansowe w Waszyngtonie

Amerykański sekretarz skarbu Morgenthau przyjmując w towarzyszywie ambasadora Francji de Saint Quentin przedstawicieli prasy oświadczył: „W ciągu ostatnich trzech dni przedstawiciele Francji, Angli i Stanów Zjednoczonych porozumiewali się w sprawach monetarnych, zgodnie z duchem układu trójstronnego. Uznano zgodność na wskazane siosowaci i nadal ten układ, jak i dotychczas. Żądania wysunięte przez Francję uważamy za całkowicie zgodne z duchem układu”. Sekretarz Morgenthau odmówił podania szczegółów rozmów.

„Ambascador Saint Quentin w imieniu rządu francuskiego dziękował rządowi amerykańskiemu za współpracę.

W czasie posiedzenia Rady Ministrów premier Daladier i min. Marchandau poinformowali swoich kolegów o rozmowach, przeprowadzonych w Waszyngtonie przez ambasadora Saint Quentin z sekretarzem skarbu Morgenthauem i o zasadach ewentualnego układu.



WALUTA

Belgi belg. 89,52 - 88,85, dolary amer. 529 1/2 - 527, dolar kan. 527 - 524 1/2. Francj franc. 295,04 - 295,30, franki franc. 15,12 - 14,62, fr. szwajc. 121,65 - 120,85, funty ang. 26,48 - - 26,32, guldeny hol. 100,25 - 99,75, kor. czeskie 150,00 - 150,00, kor. niemieckie 118,30 - 117,45, kor. norw. 132,88 - 132,00, kor. szwedz. 136,54 - 135,55, hryw. litowskie 22,50 - 21,60, marki fin. 11,72 - 11,25, marki niem. 105,00 - 100,00, marki szwajc. 115,00 - 110,00. Tel. Aviv 26,28 - 25,95.

PAPIERY PROCENTOWE

4 pól wewnętrzna 65,00, 3 inwent. i ser. niemieckowa, 3 inwent. 2 em. 82,75 - serie niemieckowa, 4 prem. dolatowa 41,75 - 42,00 - 41,75, 4 konsolidacyjna 63,75. Tendencja utrzymana.

AKCJE

Bank Polski 116,50, Lipiów 425, Norblin 185, Modrzewów 14, Zyrardów 58,75, Haberbusch 49,50. Tendencja utrzymana.

DEWIZY

Belgia 89,10 - 89,32 - 88,88, Eufria 213,17 - 212,01, Gdańsk 100,25 - 99,75, Amsterdam 294,30 - 294,04 - 295,56, Kopenhaga 118,00 - 118,50, Londyn 26,41 - 26,48 - 26,34, N. Jork kurs 530 5/8 532,88 - 529 3/8, kabl. 516 3/4 - 532 - 529 1/2, Oslo 132,65 - 132,98 - 132,32, Paryż 14,92 - 15,12 - 14,72, Praga 18,47 - 18,32 - 18,42, Stockholm 136,20 - 136,54 - 135,56, Sztokholm 121,36 - 121,65 - 121,05, Medialion 27,92 - 27,99 - 27,85, Helsinki 11,72 - 11,66, Montreal 529 - 526 1/2, Tel. Aviv 26,48 - 26,34. Tendencja dla europejskiej słabsza, dla amerykańskich mocniejsza.

GIELDA ZBOZOWA

Przeznic obrot 446 ton, tend. spok. Zyto obrot 594 ton, tend. spok. Jęczmień obrot 307 ton, tend. spok. Owies obrot 23 ton, tend. spok. Obrot ogólny 2.251 ton.

Repatriacja kapitałów do Francji

W ciągu całego dnia 5 b. m. trwała repatriacja wywiezionych w swoim czasie za granicę kapitałów francuskich. Zjawisko to przybrało znacznie większe rozmiary, niż w okresie powojennym w latach 1936 i 1937. Francuski fundusz walutowy nabył w dniu 5 b. m. kilkadziesiąt milionów funtów angielskich.

„PŁUCAMI ŚLASKA GDYŃNIA, I GDANSK. WYKLERZEM.”

OKRETY WOJENNE RZECZYSPOLITEJ

Ciekawe ładunki przewijają się przez Gdynię

Onegdaj wieczorem przybył z Nowego Jorku do Gdyni amerykański statek „Southlure”, mając na pokładzie wielki 46-osobowy samolot-hydroplan typu „Gen Martin”. Hydroplan ten zamówiony został w Ameryce przez rząd gwinecki i obecnie w stanie częściowo rozmontowanym przewieziony zostanie na pokładzie tego samego statku do Leningradu. Do Gdyni zawinął również statek włoski „Giocacchino Lauro”, przewożący bezpostanowienia w Indiach Brytyjskich transport 7.825 ton ryżu nieluzowanego dla prezydentki w Luszarzani i Ryżu w Gdyni. Jest to pierwszy tego rodzaju transport, który zapoczątkował kampanię ryżową w Gdyni.

Debaty nad skróceniem czasu pracy na konferencji węglowej

W dniu 3 b. m. na konferencji przemysłu węglowego obradującej w Genewie rozpoczęła się debata generalna nad sprawą redukcji czasu pracy w kopalniach. Doradca techniczny delegacji rządowej francuskiej podkreślił, że jak do tej pory Francja nie zważała na pogorszenie się warunków gospodarczych, jedyną z piosór państw skróciła czas pracy. Delegat wyraził nadzieję, że i inne państwa zechcą pójść w jej ślady. Delegat rząd polski, gen. Komarnicki, przypomniał, że rząd polski zredukował czas pracy w kopalniach do 7-miu godz. 30 min. dziennie, t. j. 45ciu godzin tygodniowo.

Ograniczenie to dla Polski, zajmującej 3cie miejsce wśród krajów eksportujących węgiel, jest najbardziej korzystne, a nawet stanowi prawdziwą premię eksportową dla państw z Polską konkurujących. O ile więc do r. 1940 nie zostanie w tym względzie zawarte międzynarodowe porozumienie, rząd polski być może będzie zmuszony wziąć pod rozwagę, czy utrzymanie nadal zredukowanego czasu pracy jest

możliwe. W dalszej dyskusji reprezentanci rządowy i robotniczy Stanów Zjednoczonych a także reprezentanci robotniczych stowarzyszeń belgijskich, wypowiedzieli się za ograniczeniem czasu pracy i za zawarciem układu międzynarodowego w tej sprawie. Delegat rząd brytyjski wysunął koncepcję, by porozumienie międzynarodowe zawarte było pomiędzy producentami a nie pomiędzy rządami

Wolne miasto Gdańsk sprowadza węgiel niemiecki

Przed kilku dniami przybył do portu gdańskiego statek duński „Scotia” z ładunkiem 3.500 ton węgla niemieckiego, załadowanego w porcie Bremen. Jest to część ładunku węgla niemieckiego, zamówionego przez gazownicę miasteczną w Gdańsku. Sprowadzenie węgla niemieckiego do Gdańska jest zjawiskiem charakterystycznym, choć nie osobobnym, zarówno z względu na gospodarkę, jak i polityczny. Dodac należy, iż Rzesza Niemiecka stara się konkurować ustawicznie z doskonałymi i nie mniej tanim węglem polskim, który na terenie Gdańska jest się również powodzeniem.

Otwarcie Targów Wroclawskich

W dniu 4 b. m. otwarte zostały Targi Wroclawskie. W roku bieżącym nie osiągną one prawdopodobnie co do swych rozmiarów poziomu z r. ub. Składa się na to po pierwsze przyłączenie Austrii, a po drugie zarządca ról i pyska, która dotknęła poważnie rolnictwo śląskie. W tegorocznych Targach, poza stałymi uczestnikami, wzięła udział również Czechosłowacja, wystawiając swe produkty rolne, oraz polscy przemysłowcy drzewnego. Dział polski uwzględnił i r. b. w szczególności: ziola lecznicze, nasiona, len, wyroby artystyczne, a zwłaszcza nasaje tu duże powodzenie tkaniny i kilimy.

Depresja wśród francuskiej finansjery

Ogłoszone ostatnio dekrety finansowe rządu Daladier we Francji, a szczególnie zarządzenie o podniesieniu wszystkich stawek podatkowych o 8 proc., wpłynęło bardzo niekorzystnie na następcie w sfery przemysłowych i finansowych, co znalazło odzwierciedlenie w notowaniu franka na giełdach. Gielda londyńska za-

regowała bardzo żywo i frank notowany tam był dziś przy otwarciu 167 1/2 wobec 165 przy wtoryzającym zamknięciu. Natomiast dziś, t. j. 4 b. m. o godz. 14:45 frank na giełdzie londyńskiej spadł już na 170. Notowania innych walut nie wykazały większych zmian.

Z Jarosławia

Węgiel w powiecie jarosławskim

We wsi Widawców w pow. jarosławskim natrafiono podczas kopania skał...

OTWARCIE Oddziałów Banku Polskiego i Banku G. SPODARSTWA KRAJOWEGO...

MEBLE Jadalnie, sypialnie, gabinety, tapczany, fotele etc. polece po przystępnych cenach JAN ORTNER

Firmy hutnicze z Katowic mają już wkrótce rozpocząć we wsi Tuczępy w pow. jarosławskim, eksploatację...



BUDUJMY SZKOŁY! OGŁOSZENIA

Unikniesz niemiłej woni w mieszkaniu, jeżeli każesz malować tylko na bezwonnym kleju „SICHEL”

MIESZKANIA 3 POKOJOWE mieszkanie komfortowe do wynajęcia od zaraz. Holówka 18. 9447

TRZY POKOJE kuchnia z przytulnym ciepłym, nowoczesnym komfortem. ul. Tomickiego 9. 9448

KUPNO W rubryce tej zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupte i handlowe po 10 groszy.

POKOJ niekuperujący, 2 osobowy, z utrzymaniem do wynajęcia, Holówka 6, m. 2. 9446

Żarówki oszczędnościowe Lampy elektryczne Instalacje poleca STANISŁAW CHĘĆ

DOM SZTUKI Lwów, ul. Fredry 1 (R. WIŚNIEWSKI) Telefon 284-78

SZCZOTECZKI DO ZĘBÓW „BARWA” Skł. z o.o. LUDWIK HOSZOWSKI

PRZEŁOM REWELACYJNY W BIKOSMETYCE WIECZNY MŁODOŚCI

SPRZEDAŻ KRETONY angielskie i krajowe również kolorowe 1900. — Freilich, Sykustka 21. 3206

OLEWY i konstrukcje żelazne wykonuje Towarzystwo Budowy Maszyn, Lwów, Janowska 134

GŁOWICE tłoki do motorów plynnych i gazowych oraz walce, pancerzyki, kamienie młyńskie

WALCE planszyci, kamienie młyńskie poleca M. Steinhals, Lwów, Gródecka 10 a. 9261

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY przepiękne obuwie wiosenne — polska AL-SA-DO

ROWERY motocykły, motocykle, hurtownia poleca IGHRCY

PRYZMATY taśmy miernicze poleca I.A. KOPERNIKI I SYN Lwów, Hetmańska 12

FLUDENT płynna pasta do zębów BEZ KREDEY

Łóżka żelazne

TAPCZANY METALOWE Procko Lwów Sykustka 4

Daj grosz na T. S. L.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państw. we Lwowie ogłasza w „Monitorze Polskim” Nr. 104 z dnia 7 maja 1938

Obwieszczenie o licytacji W myśl § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 VI. 1932 r.

- I. Dnia 23 maja b. r. o godz. 11-tej lokalu zobowiązanego Mrz Samuela Teichmana w Truskawcu przy ul. Leżajskiej 1) bluzki męskie czarne, lakierowane 1 szt. ... 50 zł

- III. Dnia 24 maja 1938 r. o godz. 12-tej w lokalu zobowiązanego Peppy Bartschana w Truskawcu, ul. Deptak: 1) koszule męskie popielinowe nowe 40 szt. ... 160 zł

- IV. Dnia 25 maja 1938 r. o godz. 13-tej w lokalu zobowiązanego Juliusz Jaremy znowy Elzassa w Truskawcu, ulica Soltzky: 1) szlafy na odzież jasne 20 szt. ... 450 zł

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście. Na pierwszej stronie z 1. 050. W tekście od 2-5 szt. z 1. 070. W tekście od 6-10 do końca dziesiątego z 1. 050. Cała pierwsza strona z 1.100

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefon red. 262-42, 262-43. Telefon administracji 274-44.

Wydawca: Małop. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp. Drukarnia Sp. Wyd. Słowa Polskiego, Lwów, ul. Zimorowicza 15.